SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE  FEDERAL DO  SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRO-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLOGICA

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIO/BOLSISTA

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica (Propit) da Universidade

Federal do Sul e Sudeste do Pará, usando de suas atribuições legais, RESOLVE: Tornar pública a

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 20/2016, de 20 de outubro de 2016, Itens “3.1”, “5.1” e “6.1”, que

passam a ter a redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do

referido edital:

[...]

3.1 As inscrições serão realizadas na Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação

Tecnológica (Propit) da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (Prédio

Administrativo – Cidade Universitária), Avenida dos Ipês s/n, Bairro Cidade Jardim, Marabá

– PA, no período de 20 outubro de 2016 a 04 de novembro de 2016, das 8h30 às 12h00 e

14h:30 às 17:30. Poderão se inscrever alunos cursando a partir do 1º semestre até o 6°

semestre dos cursos de graduação, conforme a área de estágio descritas no item 2 deste Edital.

5.1 As entrevistas serão realizadas no dia 07 de novembro de 2016, das 8h30 às 12h00 e 14h:30

às 17:30 na sala da Propit, 2º andar, Unifesspa, Cidade Universitária.

6.1 O resultado final será divulgado até o dia 09 de novembro de 2016 no site

https://propit.unifesspa.edu.br/.

Marabá, 01 de novembro de 2016.

Prof.ª Dr.ª Fernanda Carla Lima Ferreira

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica

https://propit.unifesspa.edu.br/